

Investitor  
ObiectServiciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor  
Hidrometeorologice**Lucrari de reparatie capitala a oficiului postal MD-  
3602 mun. Ungheni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1  
lucrari de reparatie  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			20,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	57,66	20,76
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	9,00	0,18
2	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			223,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,45	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	57,66	195,47
	410011620 2806	Apa	m3	0,12	9,00	1,08
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,08	9,00	0,72
3	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3			140,69
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,00	57,66	115,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	57,66	25,37
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 253,43
	712401001	Dulgher 3	h-om	21,68	57,66	1 250,07

1	2	3	4	5	6	7
	0730					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	57,66	138,96
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,16	3 200,00	512,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	3 200,00	192,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	3 200,00	2 656,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,20	13,00	93,60
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	9,00	39,42
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	8,00	27,04
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	1,96	23,00	45,08
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	7,00	266,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	210,00	31,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	4,00	1,76
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	57,66	2,88
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8,00	9,48
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
6	RpCH09 C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata	m			98,66
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,98	57,66	56,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	57,66	9,80
	201010290 6961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,01	3 200,00	32,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,008	14,00	0,11
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,015	6,00	0,09
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,008	7,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	9,00	0,09
7	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			190,69
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,85	57,66	111,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	57,66	17,30
	202013292 0073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,006	3 200,00	6,24
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	3 200,00	25,60
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,00	5,00	25,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	13,00	5,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
8	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2			44,64
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	17,00	1,36
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	33,00	6,27
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	14,00	0,70
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,20	4,00	0,80
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10	13,00	1,30
9	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			80,37
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,225	57,66	12,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	57,66	4,04
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	3 200,00	61,44
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	13,00	1,56

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			225,69
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,90	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	122,00	147,31
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,70	6,62
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	33,00	3,46
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	23,00	0,97
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	8,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	12,00	0,60
11	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 274,67
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,97	57,66	344,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	57,66	36,50
	286314631 08081	Balamale (петли)	buc	4,00	9,00	36,00
	286314631 12701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	12,00	12,00
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20- 24см calitatea a II a	m3	0,06	3 200,00	192,00
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19- 22мм calit a III a	m3	0,06	3 200,00	192,00
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,10	3 200,00	320,00
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,50	200,00	100,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,40	13,00	18,20
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	210,00	23,10
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	4,00	0,64
12	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			132,17
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,50	57,66	86,49

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,25	133,00	33,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	9,00	0,90
13	RpCD08 C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			14,37
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,031	57,66	1,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	57,66	0,29
	287312200 4200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	12,00	12,12
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	9,00	0,04
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	12,00	0,12
	252315671 9079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	9,00	0,01
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			122,35
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,80	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,102	900,00	92,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,006	12,00	0,07
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, ANTIDERAPANT inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			252,77
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,10	57,66	38,06
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	122,00	126,92
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	13,00	84,03
	243022610 00001	Fuga	kg	0,41	3,00	1,24
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	9,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	12,00	0,20
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	4,00	0,25
16	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			223,21
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,45	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	57,66	195,47
	410011620 2806	Apa	m3	0,12	9,00	1,08
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,08	9,00	0,72
17	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 202,29
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,15	57,66	354,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	57,66	25,95
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	1,60	499,34
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,746	133,00	102,19
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	0,685	210,00	148,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	9,00	3,06
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	22,00	7,15
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,28	210,00	58,80
18	CC02A2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,22
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,052	57,66	3,00
	271060240	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal	kg	1,025	9,00	9,22

1	2	3	4	5	6	7
	0000	cu 8 mm				
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 467,84
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	57,66	102,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,66	23,06
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,19	57,66	10,96
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,27	57,66	15,57
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	1 300,00	1 300,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,28	2,00	0,56
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,14	33,00	4,62
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,60	2,24
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	133,00	0,67
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	2,00	1,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	9,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,02	210,00	4,20
20	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,21	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,66	12,11
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 289,75
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,66	57,66	38,06
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	57,66	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	77,00	36,19
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,165	22,00	3,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,80	2,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			27,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,07	57,66	4,04
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	23,00	23,46
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			847,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,09	57,66	178,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,63	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	450,00	405,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	4,00	12,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	800,00	56,00
	266410210	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	0,10	800,00	80,00



1	2	3	4	5	6	7
	1101	ciment, M 25				
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 200,00	1,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	9,00	0,90
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,37	210,00	77,70
25	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,32	57,66	9,23
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	9,00	0,45
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,01	4,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	9,00	0,09
26	RpCU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			28,83
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,10	57,66	5,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,80	57,66	23,06
27	RpCD08 C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			15,38
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,031	57,66	1,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	57,66	0,29
	287312200 4200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	13,00	13,13
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	9,00	0,04
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	12,00	0,12
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	9,00	0,01
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin protectia termoizolatiei K=1,5	m2			54,81
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	57,66	20,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	800,00	26,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	12,00	1,44
29	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			224,42
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,18	57,66	34,02
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	120,00	124,84
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	13,00	61,71
	243022610 00001	Fuga	kg	0,46	3,00	1,39
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	9,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,013	12,00	0,15
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	4,00	0,25
30	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			224,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,44	57,66	56,28
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,10	34,00	71,76
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,145	23,00	26,47
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,20	16,00	35,38
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,22	5,00	6,13
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	4,00	6,09
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	3,00	1,63
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	3,00	0,53
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	3,00	4,52
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	0,50	14,79
	268112600	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	12,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	1473					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,008	12,00	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,065	4,00	0,26
31	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			269,23
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,30	57,66	132,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,05	57,66	2,88
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	112,00	39,20
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	24,00	21,60
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	33,00	13,20
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,60	28,80
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,50	14,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,70	2,00	5,40
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			23,23

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,20	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	12,00	5,92
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
36	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			27,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,07	57,66	4,04
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	23,00	23,46
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
38	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			68,21
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	57,66	10,09
	243022610 1400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	13,00	9,75
	243022610	Grund alchidic	kg	0,12	3,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	243011610 4100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,70	28,00	47,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	9,00	0,04
	295227000 3825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	6,00	0,36
39	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			247,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,85	57,66	82,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,05	90,00	94,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	3,00	0,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	9,00	0,07
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	14,00	56,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			180,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	57,66	70,92
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,00	2,00	8,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	88,00	92,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile	m2			169,78

1	2	3	4	5	6	7
		zincata: suprafete tavanelor plane				
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,80	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,05	57,66	2,88
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	112,00	39,20
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	24,00	20,64
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	33,00	8,91
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,40	18,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,50	10,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,20	8,00	9,60
42	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 018,39
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,47	57,66	84,76
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,08	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	900,00	900,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	13,00	1,10
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	6,00	2,70
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,22	48,00	10,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
43	08-02- 403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala	100 m			666,68
	1	Muncitor	h-om	37,00	57,66	426,68
	1019110	Cui consolidat	kg	1,30	15,00	19,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,90	45,00	220,50
44	08-03- 594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe	100 buc			24 462,46

1	2	3	4	5	6	7
		pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4				
	1	Muncitor	h-om	169,00	57,66	9 744,54
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	210,00	848,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,00	230,00	13 110,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	188,00	759,52
45	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			82,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,31	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,02	55,00	56,10
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,00	6,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,005	4,00	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
46	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor .	buc			67,14
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,27	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,01	45,00	45,45
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,00	6,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,005	4,00	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,00	0,10
47	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc			67,14

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,27	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,01	45,00	45,45
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,00	6,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,005	4,00	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,00	0,10
48	pret de piata	Panou	buc			898,90
	111100010 0064	Panou	buc	1,01	890,00	898,90
49	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,87
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	57,66	22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,66	22,49
	410011620 2806	Apa	m3	0,05	9,00	0,45
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	9,00	0,45
50	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,39	57,66	137,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66	17,30
51	AcD53A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			2 031,00
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	1,00	800,00	800,00
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,00	560,00	560,00
	266112643 30911	Inel de reazem КЦО-1	buc	1,00	66,00	66,00
	266112643	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	1,00	450,00	450,00



1	2	3	4	5	6	7
	31011					
	266112643 30912	Inel prefabricat pt. camine KIŁ-7-9	buc	1,00	155,00	155,00
52	SF07A	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc			947,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	57,66	43,24
	287511732 4000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	1,00	900,00	904,50
53	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm	m			80,59
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30	57,66	17,30
	252121670 0500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,04	60,00	62,71
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,115	5,00	0,58
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	3,00	0,00
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 318,96
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,85	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	57,66	25,95
	266310210 0000	Beton	m3	1,025	900,00	950,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	9,00	1,39
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,28	210,00	58,80
55	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm	m			70,25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,28	57,66	16,14
	252121670 0000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,05	45,00	48,20
	252490671 0000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,252	23,00	5,91
	295227000	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	3,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3306					
56	AcB04B	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 30 mm	buc			320,46
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,50	57,66	86,49
	332063462 5000	Contor de apa	buc	1,00	230,00	232,30
	251373662 1810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,03	55,00	1,67
57	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			43,87
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,35	57,66	20,18
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,03	23,00	23,69
58	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			86,89
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,13	57,66	7,50
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,00	45,00	45,23
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,00	34,00	34,17
59	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 061,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	57,66	271,00
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 450,00	1 537,72
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	45,00	47,25
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	45,00	47,25

1	2	3	4	5	6	7
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	12,00	12,60
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	133,00	139,65
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	6,00	6,30
60	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			941,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,15	57,66	123,97
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,01	670,00	697,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	55,00	56,65
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	34,00	35,02
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	14,00	28,84
61	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			307,51
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	57,66	66,31
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	240,00	241,20
62	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			748,58
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	57,66	43,24
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	550,00	566,61
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	34,00	138,72

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)